关于组织参加第二届中国化工教育

科学研究成果奖评选活动的通知

各学院（部）、有关单位：

根据中国化工教育协会《关于开展第二届中国化工教育科学研究成果奖评选活的通知》（中化教协发【2012】03号），学校决定组织参加此次评奖活动。现将有关事项通知如下：
一、参评范围

1、2009年度青岛科技大学教学研究与改革立项项目相关成果

2、2009年度山东省高等学校教学改革研究项目相关成果

二、成果内容

中国化工教育科学研究成果的主要形式为反映化工教育科研成果的论文、项目实施方案、研究报告等。重点是在化工教育改革和教学研究过程中产生的具有独创性、指导性和推广价值的教育方案，主要包括：

1、转换教育思想、更新教学内容、改革教学方法、加强实践教学、保证培养质量等方面取得的成果。

2、推动教学管理现代化，实训基地建设、师资队伍建设、产学研合作、质量保障体系建设方面取得的成果。

3、德育教育、全面素质教育、校园文化建设等方面的成果。

4、企业职工培训，提高职工队伍素质等方面取得的成果。
三、奖项类别及申报材料要求

1、中国化工教育科学研究成果奖。参加此项评选需填报申报表（项目编号不填写），同时提供项目实施方案、研究报告等。

2、中国化工教育科学研究优秀论文奖。为鼓励广大教师立足教学一线，投身教学改革研究，特设立此奖项。参加此项评选需提供教育教学改革实践研究论文（电子版）。
四、评选标准

中国化工教育科学研究成果奖评选总分100分，根据符合指标程度赋分。评选指标如下。

	一级指标
	分值
	内涵说明

	形式
	10
	名称准确、材料规范，主要完成人及完成单位承担主要任务。

	独创性
	30
	指导思想准确，教育理念先进，内容符合教育教学规律和人才成长规律，具有独创性。

	可操作性
	30
	具有清晰的操作思路，对操作过程有准确说明。

	推广及示范价值
	30
	在化工教育行业具有良好的示范作用和推广价值。

五、材料提交要求

1、截止时间：2012年6月12日

2、提交材料：书面申报材料交教务处教学研究科、电子版发至邮箱fpc@qust.edu.cn
六、其他有关事项

1、本次评奖由中国石油和化学工业联合会、中国化工教育协会共同颁发获奖证书；
2、中国化工教育科学研究成果奖等同于省级教学成果奖；
3、申请参评中国化工教育科学研究成果奖，每项缴纳评审费500元；申请参评中国化工教育科学研究优秀论文奖，每项缴纳评审费200元。评审费由中国化工教育协会收取，学校不收取任何费用。
请符合申报要求的各项目组认真总结研究成果、精心准备申报材料，按照通知要求及时提交申报材料。

附件：中国化工教育科学研究成果申报表
                                 教    务   处

                               二〇一二年五月十一日
附件：

项目编号：
中国化工教育

科学研究成果申报表
申报项目名称：

申报单位名称（盖章）：

项目完成日期：

项目负责人姓名：
联系电话：
电子邮箱：
中国化工教育协会

二〇一二年二月

填 写 说 明

一、本项目成果申报表一式两份，在规定时间内报相应的初评委员会，同时提交电子文本一份。

二、课题项目负责人不超过两人。

三、多个单位参加研究的课题需填写主要参加单位，单位独立完成的项目此项填“无”。

四、课题研究的目标、内容、方法、创新点及主要成果的填写，要简明、准确、扼要。
五、格式要求：请以word文档格式（小四号字）如实填写各项，空缺项填写“无”；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；使用A4纸双面打印，于左侧装订成册。

六、本课题成果申报表填写时，要求各项内容实事求是。

申报项目基本情况表

	申报单位名称

	通讯地址

	邮政编码

	项目成果名称

	所属学科、专业

	公开发行或

内部使用

	发表刊物或

出版社名称

	获得奖励或

采用情况

	主要参加单位

	项目负责人
	姓名

	性别

	出生

日期

	职称

	学位

	学历

	专业

	电话

	手机

	E-mail

	项目负责人
	姓名

	性别

	出生

日期

	职称

	学位

	学历

	专业

	电话

	手机

	E-mail

	参加项目人数
	共    人，其中：高级职称   人；中级职称   人；初级职称   人

	项目开始日期
	年    月
	项目结束日期
	年  月
	实施

年限
	年

参与课题研究人员及所承担的研究任务

	姓名
	出生年月
	职称/职务
	专业
	承担的研究任务

	课题研究的目标、内容、方法、创新点及主要成果

	课题组成员近五年来的相关课程建设情况及教学研究成果

	申报单位

评审意见

	负责人（签字）           单位（盖章）

年    月    日

	初评委员会

评选意见

	推荐获奖等级

	初评委员会主任（签字）

                                          年    月    日

	评审委员会

终审意见

	评审委员会主任（签字）

   年    月    日

    中国化工教育协会秘书处制表
PAGE
1